
LEGISLATIVO MUNICIPIO SÀR.ANDI
GUIA DE PACAMEN]TO ORCAMENTARIO NÔ.

CONTA

CAMARA MUNICIPAL DE SARAND I
0101 01 031 0100 2001 3390 1414010000
DIAR]AS NO PAIS RECURSO LIVRE

4t231 5
+-----------------*-------+

E-SE
6/09/2AL9

IO RODRIGUESALEX

Codigo: 570.3

Valor: 65,50
(SESSENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS * * * * * * * * * * * * * * * * * *;k * *:k * rí:k rí rí r. r. r. 

'. 
r. r.

:tjrír.r.r.r.:k**************:krí*:r.:t:t*:k:k*:k:t:k;kr.r.*rír.**:,í;k:,í:rí:t;kr.:t**J.**:k:k*********,t*********)
Referente ao pagamento finaf do empenho 544 -4 de O4/09/20L9.

CIedoT: MARCOS EUGENIO VEECK
CPF...: 64L.7 0 6. 0 80 .2 0

VISTO

CONTA

CAMARA MUNICIPAI, DE SARAND i
0101 01 031 0:-00 2 001 339C 9301030000
INDENIZ. POR LOC RECURSO LIVRE

Credor: MARCOS EUGENIO VEECK
CPr...: 64L.706.080.20

Valor:

RE C I B O

Recebi (emos) da Camara supra cita-
do, o valor desta guia.

Em 06/09/20L9

Do cument o

Atesto o pagamento
deste documento
En 06/09/201"9

Tesoureiro As sinatura

leco: 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSN142l3

LEGISLATIVO MUNICIPIO SARÀND I
GUIA DE PAGAMENTO CRCAMENTARIO No. 0123

+---------- ------+ +

Doc.: L1,5'79

'_2_____________ ---------+
- SE

Codigo: 570.3

09 / 2079

IO RODRIGUES

RE C I B O

Recebi (emos) da Camara supra cita-
do, o valor desta guia.

Em 06/09/20L9

700,00

Referentê ao pagâmênto total do empenho 547.9 de 04/09/20a9.

Atesto o pagamento
deste documento

Em 06/09/2019

VISTO

Tesoureiro Às s inatu ra D o cument o

] eco : 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSN14213 Doc.: 11580



Irore or EMPENHo N. saatai
+---------- -------+

ESPECIE EMPENHO:
EMPENHO REGULAR

LEGISLATIVO MUNICIPTO SARAND I

SARANDI 99.560 . OOO

cNPJ-ME: 90 161 '779/0001 10 TEL.: 33615600

CREDOR. . : MARCOS EUGENIO VEECK
ENDERECO: RUA ARMINIO DA SILVA 831

CPF: 641- 706 0E0/20

coDlGO. . : 510/3
CIDADE: SARANDI

TELEEONE:54999887063

VALOR DO EMPENHO
165,50

RS 99.560.000

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARAND I CpRV:
PROJETO,/AT IVIDADE : 010r 01 031 0100 2001 MÀNUTENCAo SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 0l 00 00 DIARIAS NO PAIS 424/3
RECURSO : 1 RECURSO LIVRE NAO SE APLICA (

Quantid. lUn.lEspecificacao Produto ou Servico lPreco Unitario I Vafor Total
DESIOCÀMENTO A P.ALEGRE DIÀ O5l09
P/PARTICIPAR AUDIENCIA NO DNIT E
PÀRTICIPÀR ATO OFICIAL NO AUDITO-
R]O DÀ ASSEMBLEIA LEGI SLATIVA. :-65,5000

BASE LEGAL: o-NSA (Nao se aplica)
DESP.FUNC. : I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

16s,50

+----------
I car.Pec. : 000 Desconto: 0,00 ]fofei, => 165,50 

I+---_------
DESDOBRAMENTO:
CLAS S IF 1CÀCAO :
COMPR/CONVEN.:

DATA
0s/a9/2a19

SALDO ANTERIOR
30.020,48

SALDO DA VERBA
,Ô otr,4 ôo

Declaro que recebi e
conferi os mat . / serv

/_

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA

Resp. da Contabil. RECIBO
Recebl da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em 

-/ -/
AS S INATURÂ Doc:

RUBEN VA MART

Atesto o pagamento
deste documento

BancÕ:

Contabíl idade

_/ _/
N. cheque: N. conta:



,,\\

Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

neoulstçÃo oe onRn No oz7r2oí9

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME

DO ASSESSOR LEGISLATIVO:

NOME: MARCOS EUGENIO VEÊCK- CODIGO:

ootlçÃo: +za-s

QUE SE AFASmnÁ tO prniOOO DE: 05 de Setembro de 20í9.

VALOR DA DÉRlAr R$ 331,00 (com pernoite) e Rg 165,50 (sem pernoite)

QUANTIDADE DE OIÁRIAS: í Diária (s/ pemoite)

TOTALA PAGAR: R$ 165,50 
-70% DO VALOR: R$ 165,50

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS - Porto Alegre/RS a

SarandiíRS

MOTIVO DAVIAGEM:

t) Audiência no DENIT.

<)Ato oÍicial no Auditório da Assembleia Legislativa em Homenagem a

Sarandiense.

Alex Antônio Rodrigues

Presidente da Câmara Municipal de Sarandi/RS

ASSESSOR LEGISLATIVO



LEGISLATIVO MUNICIPlO SARAND I
SARAND I 99.560.000
CNPJ-MF: 90 161 779/000L 10 TEL.: 3361-5600

CREDOR. . : MÀRCOS EUGENIO VEECK
ENDERECO: RUA ARMINIO DA SILVA 831

lNora on EMPENHo N. 547 /el
ESPEC]E EMPENHO:
EMPENHO REGULAR

CPF | 64t 106 080/2A
CIDADE: SARANDI

TELEEoNE: 54999887063
RS 99.560.000

BASE LEGAL: o-NSA (Nao se aplica)
DESP.EUNC. : I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

coDIGO..: 5'70/3

lneoursrcao a I enocesso: lr,rcrraceo: /oooolNAo sE ApLrcA (NS 
I

ORGÀO: 01 CAMARÀ MUNICIPAL DE SARÀND I CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: O1O1 O1 031 OlOO 2OO1 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVoS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZ.pOR LOCACAO VETCUI,.SERVI BB4/2
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE NAO SE APLICA (

Quantid. lUn. lEspecif-Lcacao Produto ou servico lereco Unj.tariol Valor total
DES],OCAMENTO A P.ALEGRE DIA O5l09
P/PARTICIPAR AUD]ENCIA NO DNIT E
ATO OEICIAL ASSEMB. LEG]SLATIVA.
CEE. ART.4, INC.I RES .AL/20L1 700,0000 700,00

+--_____---
Car.Pec.: 000 lDes"onto: 0,00 lrorar, :> 700,00 

|

DESDOBRAMENTO:
CLASSIEICACÀO:
COMPR/CONVEN . :

DATA
04/a9/20L9

SALDO ANTERIOR
,A AAN )1

VALOR DO EMPENHO
700,00

SALDO DA VERBA
23.14A,2'7

Decfaro que recebí e
conferi os mat . / serv

Em 

-/-/-RESP. LIOUIDACAO

ORDENADOR DESPESA

_/ _/

Resp, da Contabil-.

Em//

auerNy@M,va MÀRr
-;;;;;;-;-;;;";.;;;-

deste documento
_/_/_

RECIBO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o val-or deste empênho, pelo que
dou plena e irrevogavel- quj-tacao.

Em 

-/ -/ 

-

AS S INATURA Doc:

Banco:
N. cheque: N. conta:



Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

REouístÇÃo DE DESLocAMENTo oe veícur-o nARTIcULAR N" 038/201e

AssEssoR LEctsl-ATtvo iltARcos EUGENIo vEEcK oornçÃo: aaryz

Através deste, o ASSESSOR LEGISIáTIVO MARCOS EUGENTO VEECK, rêqueÍ indenização, tendo

em vista a utilização de veículo particular a servi@ da Câmara Municipal. Soliclta ao setor

competente, empenhar, êm seu nome as despesas decorrentes da viagem, previstas na

Resolução n.o 002, de 30-09-2002, promulgada e publicada no dia 07-í0-2002, e suas alterações

decorrentes de plenário, o qual utilizará o veículo Placa NFG 7C29, no pêríodo de 0S de

Setembro 20í9.

Ressarcimento de despesas com utilízação de veículos Particular, CFE estabelecido pelo

ART.4, lNC. l, da Resolução01l2017- no valor de R$700,00(setecentos Reais).

MOTIVO DAVIAGEM:

a Audiência no DENIT.

a Ato oficial no Auditório da Assembleia Legislatúa em Homenagem a

Sarandiense.

Sarandi/RS, 04 de Setembro de 2019.

Presidente da de Sarandi/RS

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi a Porto Alegre - Porto Alegre a Sarandi



Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS DIA 05 DE SETEMBRO DE 20í9

ASSESSOR LEGISLATIVO MARCOS EUGENIO VEECK

No dia 05 de setembro de 2019, terça-feira, viajamos à Porto Alegre tendo saído de
Sarandi às 05h, para irmos na Assembleia Legislativa, na Secretaria Estadual de Meio Ambiente
e lnÍraestrutura, no lncra e no DNIT.

Na Assembleia Legislativa, estivemos no Gabinete do Deputado Eduardo Loureiro, para
tratar e solicitar o acompanhamento para reuniões na Secretaria Estadual de Meio Ambiente e
lnfraêstrutura, no lncra e no DNIT.

As 11h nos dirigimos ao Memorial da Assembleia Legislativa do RS para participarmos da
homenagem que a Assembleia Legislativa prestou ao sarandiense Juliano de Oliveira.

As 14h o Vereador Wilmar se dirigiu ao lncra para reuniáo prêviamente agenda e o
Vereador Alex juntamente com o assessor Marcos se dirígiram ao DNIT para reunião sobre o
acesso à CESURG e a implantação de um controlador de Velocidade no trevo da Santa Gema.

As 15h nos reunimos com o Chefe de Gabinete André Palácio na Secretaria Estadual de
Meio Ambiente e lnfraestrutura

Retornamos para Sarandi, chegando às 21 horas.

Entendemos que nossa viagem a Porto Alegre foi muito satisfatória.

Assinamos o presente relatório, Alex Antônio Rodrigues (Presidente do Legislativo),
Wlmar José de Azeredo (Vereador) e Eugenio Veeck (Assessor Legislativo).

Sarandi, 06 de setembro de 2019.

Wilmar

OBS: Sequem os comprovantes em anexo



Assembleia
Legislativa

Estado do nlo Grande do Sul

Gabinete Deputado EDUARDO LOUREIRO

Declaramos para

de Vereadores Marcos

esteve no gabinete do

setembro de 2019,

audiência no Dnit.

o município de Sarandi,

Loureiro, no dia 05

acompanhamento

DECLARAçAO No 236t19

de

na

Porto Alegre, 05 de setembro de 2019.
4 s.-\ a:r.i 3r.L!-.\ 1.. I(; !sL.1 t t! ,1

Assessor Parlamentar

o Assessor da Câmara

Assembleie Lêgislativa do Estado do Rio Grânde do Sul - pracâ Marechal Deodoro- ,l01



DECLARACÃO

Declaro para os devidos fins que esteve presente neste

Departamento Nacional de lnfraestrutura de Transportes - DNll, sito à Rua Siqueira

Campos,664, Porto Alegre/RS, no dia 05 de setembro de 2019, no período da tarde, o

Sr. Marcos Eugenio Veeck, CPF 641,.7 06.080-20, RG 27052228132, onde tratou de

assunto do interesse do município de Sarandi/RS, referente a controladores de

velocidade e acesso ao CESURG.

Porto Alegre, 05 de setembro de 2019.

.?L,.o, -* -{íor",.r...ç: ["Í.. ;,f? z
Eng.e Vivione ComoYgo Sobiesiak

Chefe de Serviço
Analista em lnfraestrutura de Transportes
S. de Operaçôes/Coord.Eng./SRERS/DNIT

Matr. DNIT 3987-0



o
(5
I
NO\/AS FAçANHAS

NO MEIO AMB!ENTE
E INFRAESTRUÍURA

No 200/2019

DECLARAÇAO

Declaro para os devidos fins, que o Senhor Marcos Eugenio Veeck, esteve presente neste

gabinete para tratar sobre assuntos do Município de Sarandi.

Porto Alegre, 05 de Setembro de 2019.

GabinetelSEMA
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Impressão - Banrisul [15677 77 385620] Page I of 1

Recibo de Transferênciâ
Número ; OO9O24352O5 / OOOOOOOOT 30096 / O2r772

Canal: Office Banking
Data Débito: 06/09/2079
Valor: R$ 765,50
Tipo: Transferência de valor entre contas Banrisul
conta do Remetente: 04L7 -04.023659 ,0-4
Nome do Remetente: CAMARA MUN DE VEREADORES DE SARANDI
Conta do Destinatário: 0417-35.026100.0-3
Nome do Destinatário: MARCOS EUGENIO VEECK

FinãIidade: PAGTO VIAGEM A P. ALEGRE

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

0 35B57D86AF42 56CC6FCCA792AD932A52E32
SAC:08006461515 OWIDORIA:08006442200

r,-dl&DN
&artrisul


